Diário Oficial Eletrônico  n. 11.203 5 de julho de 2023 Página 303

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Turismo, Esporte, Cultura e Cidadania

RESOLUÇÃO “P” SETESCC N. 083, DE 04 DE JULHO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TURISMO, ESPORTE, CULTURA E CIDADANIA, no uso de suas atribuições
legais, resolve:

DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, pertencentes ao quadro de pessoal de Estado de Mato
Grosso do Sul, lotados na Secretaria de Estado de Turismo, Esporte, Cultura e Cidadania (SETESCC), para
constituírem a Comissão de Seleção destinado a processar e julgar o Chamamento Público destinado à seleção de
Organização da Sociedade Civil.

Tendo por objeto: A gestão do “Espaço Multiplo Uso” do Parque dos Poderes.

Matrícula Nome do Servidor Função
31019025 Eduardo Mendes Pinto Presidente
482916023 Rhaissa Espindola Sivieiro Olmedo Membro
1155555021 Fabiany Coelho Fortes Membro

Campo Grande, MS 04 de julho de 2023

MARCELO FERREIRA MIRANDA
Secretário de Estado de Turismo, Esporte, Cultura e Cidadania

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 290 – 30 de junho de 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA, no uso das atribuições
previstas no artigo 3º, inciso XVI, do Decreto nº 14.903, de 27 de dezembro de 2017 e § 2º do artigo 107 da
Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005,

R E S O L V E:

Conceder aos servidores do Grupo Polícia Civil, relacionados no anexo desta Resolução, Progressão
Funcional ao nível indicado, com fundamento no Artigo 107 da Lei Complementar nº 114 de 19 de dezembro de
2005 e Resolução “P” SEJUSP nº 152/16, de 02 de maio de 2016 (Processo nº 31/008535/2022).

Campo Grande, 30 de junho de 2023.

      ANTONIO CARLOS VIDEIRA
                                                   Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública

ANEXO DA RESOLUÇÃO “P”/SEJUSP/MS/Nº 290  de 30 de junho  de 2023

Matrícula Nome Função Nível
A partir de

474666023 ALCIDES BRUNO BRAUN Delegado de Polícia
II 11/07/2023

474667023
ALEXANDRE NEVES DA SILVA
JUNIOR Delegado de Polícia

II 11/07/2023

474668023
ALLANA MARIELE MAZARO
ZARELLI Delegado de Polícia

II 11/07/2023

470591024
ANA LUIZA NORILER DA SILVA
CARNEIRO Delegado de Polícia

II 11/07/2023

474634023 ANALU LACERDA FERRAZ Delegado de Polícia
II 11/07/2023

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.203 5 de julho de 2023 Página 304

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

474669023 ANDRESSA VIEIRA Delegado de Polícia
II 11/07/2023

474599023 BARBARA CAMARGO ALVES Delegado de Polícia
II 11/07/2023

474654023
BRUNO SANTACATHARINA
CARVALHO DE LIMA Delegado de Polícia

II 11/07/2023

421125023
CAIO HENRIQUE DE MELLO
GOTO Delegado de Polícia

II 11/07/2023

474674023
CAIO HENRIQUE JERONYMO
MACEDO Delegado de Polícia

II 11/07/2023

474676023
CAIO LEONARDO BICALHO
MARTINS Delegado de Polícia

II 11/07/2023

474677023 CRISTIANO ANDRE HEIN Delegado de Polícia
II 11/07/2023

474597023 DANIEL LUZ DA SILVA Delegado de Polícia
II 11/07/2023

474678023 DANIEL WOLLZ MARQUES Delegado de Polícia
II 11/07/2023

474656023
DIEGO DE QUEIROZ SATIRO
CABRAL BATISTA Delegado de Polícia

II 11/07/2023

424342025 EDGARD PUNSKY DE SOUSA Delegado de Polícia
II 11/07/2023

474637023
EDUARDO FERREIRA DE
OLIVEIRA Delegado de Polícia

II 11/07/2023

40040024
ERASMO BRUNO DE MELLO
CUBAS Delegado de Polícia

II 11/07/2023

474601023 FABIANO ARLINDO ALVES Delegado de Polícia
II 11/07/2023

474682023 FELIPE ALVAREZ MADEIRA Delegado de Polícia
II 11/07/2023

474683023 FELIPE CANDIDO ROSSATO Delegado de Polícia
II 11/07/2023

474684023 FELIPE DE OLIVEIRA PAIVA Delegado de Polícia
II 11/07/2023

474685023 FELIPE MACHADO POTTER Delegado de Polícia
II 11/07/2023

474639023 FILIPE DAVANSO MENDONÇA Delegado de Polícia II
11/07/2023

92841023 FLAVIO PEREIRA TORQUATO Agente de Polícia Científica III
07/07/2023

474692023
GABRIEL CARDOSO
GONÇALVES BARROSO Delegado de Polícia II

11/07/2023

474641023
GABRIEL DESTERRO E SILVA
PEREIRA Delegado de Polícia II

11/07/2023

474642023 GABRIEL SALLES Delegado de Polícia II
11/07/2023

474694024
GABRIELA RIBEIRO DE SOUZA
E VIOLIN Delegado de Polícia II

11/07/2023

91062023
GENIVALDO RODRIGUES DE
MENEZES Agente de Polícia Científica III

08/07/2023

474595023 GLAUCIA FERNANDA VALERIO Delegado de Polícia II
11/07/2023

474696023 GUILHERME SARIAN Delegado de Polícia II
11/07/2023

474600023
GUSTAVO HENRIQUES
BARROS Delegado de Polícia II

11/07/2023

474657023 HELENO SOUSA DE SANT’ANA Delegado de Polícia II
11/07/2023

307243023 JACKSON FREDERICO VALE Delegado de Polícia II
11/07/2023

474697023
JHONNY GARCIA TRINDADE
MONTEIRO Delegado de Polícia II

11/07/2023

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.203 5 de julho de 2023 Página 305

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

474699023 JOÃO CLEBER DORNELES Delegado de Polícia II
11/07/2023

474598023
JOSE WILSON FERREIRA DA
SILVA Delegado de Polícia II

11/07/2023

474700023
JULIANO CORTEZ TOLEDO
PENTEADO Delegado de Polícia II

11/07/2023

424330025 KAREN VIANA DE QUEIROZ Delegado de Polícia II
11/07/2023

13160027 LARISSA FRANCO SERPA Delegado de Polícia II
11/07/2023

474658023 LUCA VENDITTO BASSO Delegado de Polícia II
11/07/2023

474659023 MARCOS WERNECK PEREIRA Delegado de Polícia II
11/07/2023

353857023
MARIANNE CRISTINE DE
SOUZA Delegado de Polícia II

11/07/2023

474644023 MURILO JORGE VAZ SILVA Delegado de Polícia II
11/07/2023

474664023
NELLY GOMES DOS SANTOS
MACEDO Delegado de Polícia II

11/07/2023

474660023 NILSON FRIEDRICH Delegado de Polícia II
11/07/2023

474661023
PABLO RICARDO CAMPOS DOS
REIS Delegado de Polícia II

11/07/2023

474645023
PATRICIA PEIXOTO
ABRANCHES Delegado de Polícia II

11/07/2023

474663023 PEDRO GUIMARÃES RAMALHO Delegado de Polícia II
11/07/2023

474704023
PEDRO HENRIQUE PILLAR
CUNHA Delegado de Polícia II

11/07/2023

474646023
REGES DANIEL DE ALMEIDA
GONÇALVES Delegado de Polícia II

11/07/2023

474596023 RENATO LIMA FAZZA Delegado de Polícia II
11/07/2023

474706023
ROBERTO CARLOS MORGADO
PIRES Delegado de Polícia II

11/07/2023

474707023
ROBERTO OLIVEIRA
GUIMARÃES Delegado de Polícia II

11/07/2023

474648023 ROBSON FERRAZ GONÇALVES Delegado de Polícia II
11/07/2023

474708023 ROMULO TEIXEIRA MARCELO Delegado de Polícia II
11/07/2023

70495025 SILVIO RAMOS PEREIRA Delegado de Polícia II
11/07/2023

474709023 STELLA PARIS SENATORE Delegado de Polícia II
11/07/2023

474665023 TATIANA ZYNGIER E SILVA Delegado de Polícia II
11/07/2023

474710023 THAIS DUARTE MIRANDA Delegado de Polícia II
11/07/2023

474650023
ULISSES NEI DE BRITO
SANTOS Delegado de Polícia II

11/07/2023

474651023
WILLIAN RODRIGUES DE
OLIVEIRA JUNIOR Delegado de Polícia II

11/07/2023

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 293/2023 – de 03 de julho de 2023.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,
prevista no Decreto nº. 14.903 de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:

Diário Oficial Eletrônico  n. 11.203 5 de julho de 2023 Página 306

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Dispensar o servidor abaixo relacionado, da função de Confiança, de Supervisor de Processos III,
Símbolo CGA-3, do Centro Integrado de Operações de Segurança/CIOPS/SEJUSP, com validade a contar da 12
de junho de 2023. (CI 221/CIOPS/SEJUSP).

Prontuário Nome
122477021 3º Sargento PM Leonardo Gazal Dias

Campo Grande-MS, 03 de julho de 2023

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 294/2023 – de 03 de julho de 2023.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,
prevista no Decreto nº. 14.903 de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:

Dispensar o servidor abaixo relacionado, da função de Confiança, de Supervisor de Processos III,
Símbolo CGA-3, do Centro Integrado de Operações de Segurança/CIOPS/SEJUSP, com validade a contar da 12
de junho de 2023. (CI 221/CIOPS/SEJUSP).

Prontuário Nome
120168023 3º Sargento PM Kleber da Silva Ferreira

Campo Grande-MS, 03 de julho de 2023

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 295/2023 – de 03 de julho de 2023.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,
prevista no Decreto nº. 14.903 de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:

Designar o servidor abaixo relacionado, para exercer a função de Confiança, de Supervisor de
Processos III, Símbolo CGA-3, no Centro Integrado de Operações de Segurança/CIOPS/SEJUSP, com validade
a contar da 12 de junho de 2023. (CI 221/CIOPS/SEJUSP).

Prontuário Nome
102356023 Subtenente BM Diego Ximenes Medeiros

Campo Grande-MS, 03 de julho de 2023

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS

RESOLUÇÃO “P” SEJUSP/MS/N° 296/2023 – de 03 de julho de 2023.

O Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública, no uso de suas atribuições legais,
prevista no Decreto nº. 14.903 de 27 de dezembro de 2017,

R E S O L V E:
 Designar a servidora abaixo relacionada, para exercer a função de Confiança, de Supervisor de Processos III,
Símbolo CGA-3, no Centro Integrado de Operações de Segurança/CIOPS/SEJUSP, com validade a contar da 12
de junho de 2023. (CI 221/CIOPS/SEJUSP).

Prontuário Nome
110165021 3º Sargento BM Lindalva Padilha Ferreira

Campo Grande-MS, 03 de julho de 2023

ANTONIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública/MS